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Valtuustoaloite: Muuttajakoordinaattori Kainuun liittoon

227/18/2015

MV § 27

Pöytäkirjaan merkittiin Silja Keräsen esittämä Vihreiden val tuus to ryh-
män seuraavan sisältöinen valtuustoaloite:

"Jos haluamme tehdä Kainuun vähenevälle väes tö ke hi tys en nus teel-
le jotain, yksi ratkaisu on palkata Kainuulle yhteinen muut ta ja koor di-
naat to ri. Kainuuseen kun olisi tulijoita, jos olisi töitä. Ja töitäkin löy-
tyy, jollain aloitta on huutava pula osaajista.

Muuttajakoordinaattorin tehtävänä olisi kartoittaa työpaikkoja ja te ke-
mä tön tä työtä ympäri Kainuun. Ei vain MOL:n sivuilla tai Kainuun Sa-
no mien ilmoituksissa olevia työpaikkoja, vaan sellaisia, joihin et si-
tään tekijää verkostojen kautta. Ja vastaavasti kartoittaa po ten ti aa li-
sia muuttajia. Jatkaa Kainuu Connection -tapahtumien järjestämistä.
Aut taa muuttoa suunnittelevia löytämään puolisoille töitä ja perheelle
asuin paik ka."

Maakuntavaltuusto:

Maakuntavaltuuston työjärjestyksen 20 §:n mukaisesti maa kun ta val-
tuus to päätti lähettää valtuustoaloitteen maakuntahallituksen val mis-
tel ta vak si.
________

MH § 61

Maakuntavaltuutettu Silja Keräsen tekemä valtuustoaloite on ollut
Kai nuun liitossa virkamiesvalmistelussa, josta on vastannut
aluekehitysasiantuntija Jou ni Ponnikas.

Vastauksena valtuustoaloitteeseen on seuraava:

Kainuun liiton johtoryhmässä on keskusteltu seuraavista
vaihtoehdoista valtuustoaloitteen toteuttamiseksi: 1)
väestökoordinaattorin tehtävien ottaminen liiton työntekijän toi men-
ku vaan, 2) väestöryhmän perustaminen ja 3) muuttokoordinaattori- /
väestöhankkeen käynnistäminen.



Kainuun liiton johtoryhmä esittää seuraavaa toimintamallia:
Tehtäväkokonaisuuden sekä vastuualueiden ja - ta ho jen kokoaminen
ja määrittäminen toteutetaan erillisrahoitteisella hankkeella.
Hankkeen joh dol la rakennetaan ja otetaan käyttöön uusi
toimintamalli väes tö ky sy myk siin Kainuussa. Kainuun liiton yhden
asiantuntijan vastuulle annetaan hankkeen suunnittelu, mihin liittyen
hänen tulee kartoittaa maa han muut toon, maassamuuttoon ja muihin
Kainuun väestökysymyksiin liit ty vät kehittämistarpeet. Kainuun liiton
työntekijä vastaa myös seuraavassa kuvatun kaltaisen Kainuun
väestöryhmän ra ken ta mi sesta hankkeen suunnittelun osana.

Hankkeen toimeenpanon tueksi sekä hankkeessa luotuja
toimintamalleja ylläpitämään perustetaan Kainuun väestöryhmä,
josta muodostuu todennäköisesti muutaman kerran vuo des sa
kokoontuva laajapohjainen Kainuun väestöasioiden neu vot te lu kun ta.
Perustettava Kainuun väestöryhmä sopii myös foo ru mik si, jossa
käsitellään Kainuun maahanmuuttostrategiaan ja sen toi meen pa-
noon ja yleensä maahanmuuttoon liittyviä asioita. Pu heen joh ta jak si
ja varapuheenjohtajaksi väestöryhmälle voidaan kutsua maa kun ta-
val tuu tet tu. Väestöryhmään kutsutaan mukaan ainakin Kainuun
SOTE, SPR ja Kainuun kun nat, kunnalliset ja valtiolliset
aluehallintoviranomaiset, puolustusvoimat sekä järjestöjen ja oppi- ja
tutkimuslaitosten edustajat. Kaikkia Kainuun kuntia pyydetään ni-
meä mään jäsen ryhmään. Tämä henkilö on samalla kunnan yh teys-
hen ki lö, joka vastaa väestö- ja muuttokysymyksiin liittyviin yh tey den-
ot to pyyn töi hin. Väestöryhmässä käydään keskustelua ja esitetään
toi men pi tei tä, joilla kainuulaisten ja mahanmuuttajien välisiä
ennakkoluuloja voi daan hälventää sekä suvaitsevaisuutta ja
vuorovaikutusta vah vis taa. Vaikka väestöryhmä perustetaan, Kainuu
Connection -ryhmä säilytetään sellaisenaan. Kainuu Connection
ryhmän jäsenet voidaan kutsua uuteen väestöryhmään.
Perustettavan väestöhankkeen suunnittelusta vastaava henkilö
Kainuun liitosta ja myöhemmin hankkeen työntekijä otetaan mukaan
Kainuu Connection –ryhmän toimintaan.

Väestöryhmä aloittaa toimintansa erillisrahoitteisen hankkeen
käynnistyttyä. Väestöryhmän toiminnan koor di nointi on hankkeen
ajan hanketyöntekijän vastuulla ja hankkeen päätyttyä siitä ottaa
vastuun Kainuun liitto.

Väestöryhmän tueksi tarvitaan pienempi operatiivinen työryhmä, joka
toimii myös käynnistettävän hankkeen ohjausryhmänä.
Operatiiviseen ryh mään kutsutaan edustajat ainakin seuraavista
organisaatioista: TE-toi mis to, ELY-keskus, Kainuun SOTE, Kajaanin
ja Kuhmon kaupungit ja muut Kainuun kunnat, Kainuun Etu, KAO,
KAMK, KYK, Kainuun Yrittäjät ja Kainuun liit to (koollekutsuja;
tarvittaessa perustettavan erillisrahoitteisen hank keen työntekijä).
Operatiivisen väestöryhmän toiminnan koor di nointi on hankkeen



ajan hanketyöntekijän vastuulla ja hankkeen päätyttyä siitä ottaa
vastuun Kainuun liitto.

Käynnistettävään muuttokoordinaattori-  / väestöhankkeeseen on
alustavasti ajateltu sisällyttää ai na kin seuraavat
tehtäväkokonaisuudet, joista toimiviksi ja tarpeellisiksi osoittautuneet
tehtävät ja toimintamallit otetaan hankkeen päätyttyä Kainuun
liitossa väestökysymyksiin vastuutetun henkilön toimenkuvaan: 

 strategisen ja operatiivisen väestöryhmän koollekutsuminen ja ryh-
mien koordinaattorina toimiminen
 kartoittaa väestökysymyksiin liittyvät tehtävät, joita ei ole selkeästi

vas tuu tet tu ja sisällyttää ne aluksi hankkeen teh tä viin ja
myöhemmin Kainuun liiton ao. henkilön tehtäviin
 yhteydenpito esim. muualla opiskelevien kainuulaisten opis ke li joi-

den opiskelijajärjestöihin
 kainuulaisten kv-opiskelijoiden tukeminen sekä työelämään ja Kai-

nuu seen integroimisen tehostaminen ja systematisoiminen
 tuoda toimijoiden tietoon jo luodut maahanmuuttajien koulutus- ja

ko tou tus mal lit ja materiaalit; luotavassa Kainuun väestöryhmässä
käy dään aiheesta keskustelua ja mikäli kehittämistarpeita edel leen
ilmenee, hanke ryhtyy tarvittaviin toimiin
 Kainuun kansainvälisen markkinoinnin tehostaminen ja kan sain vä-

li sen näkyvyyden lisääminen.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysasiantuntija Jouni Ponnikas,
puh. 040 574 0804 tai maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797
0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

1) Maakuntahallitus saattaa maakuntavaltuustolle tiedoksi Kainuun
liiton viraston valmistelemat suunnitelmat toteuttaa
valtuustoaloitteeseen sisältyneet tavoitteet valmistelemalla asiaa
hoitamaan erillishanke, johon Kainuun liitto varaa tarpeellisen
omarahoituksen.

2) Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että se toteaa val-
tuus to aloit teen loppuun käsitellyksi.

Maakuntahallitus:
Hyväksyi.
_________

MV § 12

Maakuntavaltuusto:
Maakuntavaltuuston ryhmäpuheenjohtajat olivat kokouksessaan
yksimielisesti päättäneet esittää, että asia palautetaan uudelleen

mailto:etunimi.sukunimi@kainuu.fi


valmisteluun.

Maakuntavaltuusto hyväksyi asian palauttamisen uudelleen
valmisteluun.
_________

MH § 108

Maakuntavaltuutettu Silja Keräsen tekemä valtuustoaloite on ollut
Kai nuun liitossa virkamiesvalmistelussa, josta on vastannut alue ke hi-
tys asian tun ti ja Jouni Ponnikas.

Maakuntavaltuusto päätti 06.06.2016 kokouksessaan, että asia pa-
lau te taan uudelleen valmisteluun.

Vastauksena maakuntavaltuuston 06.06.2016 päätökseen esitetään
seu raa vaa:

Kainuun liiton johtoryhmässä on todettu, että maakuntavaltuutettu
Sil ja Keräsen valtuustoaloitteen toteuttamiseksi Kainuun liiton to teut-
ta ma na käynnistetään erillisrahoitteinen muut ta ja koor di naat to ri han-
ke.

Muuttajakoordinaattorihankkeen tehtäväkokonaisuus ja tavoitteet
mää ri tel lään yksityiskohtaisesti rahoittajalle toimitettavassa han ke-
suun ni tel mas sa. Varsinaiset toimenpiteet käynnistetään eril lis ra hoit-
tei sel la hankkeella. Hankkeen johdolla rakennetaan ja otetaan käyt-
töön uusi toimintamalli väestökysymyksiin Kainuussa. Kainuun liiton
yh den asiantuntijan vastuulle annetaan hankkeen suunnittelu.

Hankkeen toimeenpanon tueksi sekä hankkeessa luotuja toi min ta-
mal le ja ylläpitämään asetetaan ohjausryhmä, jonka kokoonpano ra-
ken ne taan niin, että ryhmä voi jatkaa työtään myös hankkeen pää tyt-
tyä. Ohjausryhmän rungon muodostaa Kainuu Connection ryhmä, jo-
ta täydennetään teeman vaikuttavan kehittämisen kannalta tar peel-
lis ten tahojen edustajilla. Perustettavan väestöhankkeen suun nit te-
lus ta vastaava henkilö Kainuun liitosta osallistuu ohjausryhmän työs-
ken te lyyn.

Muuttajakoordinaattorihankkeeseen rekrytoidaan kaksi henkilöä: pro-
jek ti pääl lik kö ja hankesuunnittelija. Ohjausryhmän toiminnan koor di-
noin ti on hankkeen ajan projektipäällikön vastuulla ja hank keen
päätyttyä siitä ottaa vastuun Kainuun liitto.

Muuttajakoordinaattorihankkeen suunnittelussa kuullaan Kainuu-
Con nec ti on -ryhmää ja otetaan hankkeen toimenpiteisiin mukaan
teh tä vä ko ko nai suuk sia, joihin ryhmä toivoo saavansa hankkeesta tu-
kea. Käynnistettävään muuttokoordinaattorihankkeeseen si säl ly te-
tään seuraavat tehtäväkokonaisuudet, jotka määritellään yk si tyis koh-



tai ses ti hankesuunnitelmassa. Toimiviksi ja tarpeellisiksi osoit tau tu-
neet tehtävät ja toimintamallit otetaan hankkeen päätyttyä oh jaus ryh-
män työtä jatkavan ryhmän toimenkuvaan:

 Pidetään yhteyttä muualla opiskelevien kainuulaisten opis ke li joi-
den opiskelijajärjestöihin. Järjestetään Kainuussa toisella asteella
ja korkeakoulussa opiskeleville nuorille tilaisuuksia, joissa ker ro-
taan Kainuun mahdollisuuksista työ- ja asuinpaikkana. Ra ken ne-
taan sosiaalista mediaa hyödyntämällä yhteydenpitoalusta Kai-
nuus sa opiskeleviin nuoriin. Yhteydenpitoa jatketaan senkin jäl-
keen kun he jatkavat opintojaan muualla. 

 Kainuulaisten kv-opiskelijoiden tukeminen sekä työelämään ja Kai-
nuu seen integroimisen tehostaminen ja systematisoiminen.

 Kainuun markkinoinnin tehostaminen ja näkyvyyden lisääminen.

 Työntekijöiden rekrytoimisen tehostaminen Kainuussa avoinna
ole viin työpaikkoihin; kainuulaisten yritysten ja julkisen sektorin or-
ga ni saa tioi den kanssa tehtävän yhteistyön tiivistäminen rek ry toin-
nis sa. Rekrytoinnissa tuodaan entistä voimallisemmin esille paitsi
avoin na olevat työpaikat, myös Kainuun vahvuuksia asuin paik ka-
na.

 Kartoitetaan potentiaalisia Kainuuseen muuttajia: analysoidaan ti-
las to ai neis to jen avulla, mihin Kainuusta korkeakoulusta ja toiselta
as teel ta valmistuneet ovat sijoittuneet, joko töihin tai opis ke le-
maan. Suunnataan näille alueille kohdennettua tiedotusta. Pe rus-
te taan internetiin ja sosiaaliseen mediaan erityisesti kor kea kou lu-
paik ka kun nil le suunnattuja Kainuu-alustoja, joissa Kainuun yri tyk-
set ja julkisen sektorin työnantajat tarjoavat opiskelijoille esi mer kik-
si opinnäytetyön aiheita ja harjoittelupaikkoja.

 Rekrytointitapahtumat ja tapahtumissa rekrytointi: hanke organisoi
rek ry toin ti ta pah tu mia säännöllisesti Kainuun ulkopuolella hyö dyn-
täen Kainuu Connection toiminnasta saatuja kokemuksia ja hyviä
esi merk ke jä, jatkaa Kainuu Connection -tapahtumien jär jes tä mis tä.
Hanke innovoi perinteisten rekrytointimessujen tilalle uusia, roh kei-
ta ja erilaisia tapahtumia.  Tämän lisäksi on muistettava, et tä
jokainen tilaisuus, jossa Kainuu on esillä, on myös rek ry toin ti ti lai-
suus.

 Hanke kehittää toimintamallia, jossa rekrytoinnissa otetaan huo mi-
oon potentiaalisen työntekijän koko perhe (työpaikka myös puo li-
sol le, alueen palvelutarjonnan esille tuominen). Hanke auttaa
muut toa suunnittelevia löytämään puolisoille töitä ja perheelle
asuin paik ka. Tätä varten hanke vahvistaa kainuulaisten toi mi joi den
yhteistyötä ja verkottumista, jotta osataan nopeammin kään tyä



oikeiden henkilöiden puoleen muuttoa suunnittelevia perheitä tuet-
taes sa: yhteistyöllä luodaan nopeasti ratkaisuja, jotka tukevat
muut toa suunnittelevia tekemään päätöksen muuttaa Kainuuseen.

 Piilotyöpaikkojen näkyväksi tekeminen ja tekijöiden löytäminen nii-
hin: muuttajakoordinaattorin pitää luoda kokonaiskuva Kainuussa
jul ki ses ti avoinna olevista tehtävistä sekä sellaisista, joihin etsitään
te ki jää verkostojen kautta. Muuttajakoordinaattorin pitää päästä
osak si työnantajien verkostoja ja tehdä itsensä näkyväksi niin, että
työn te ki jöi tä etsivät työnantajat osaavat ottaa häneen yhteyttä.
Muut ta ja koor di naat to ris ta pitää hankkeen aikana luoda työn te ki jöi-
tä etsivien työnantajaverkostojen solmukohta, jonka puoleen eri
alo jen työnantajat kääntyvät. Muuttajakoordinaattorin tulee olla tie-
toi nen ”piilotyöpaikkatarjonnasta”, jotta hän osaa töitä hakeville
niis tä kertoa.

 Hanke nivotaan käynnissä olevaan maakuntauudistukseen, niin et-
tä hankkeessa luodaan toimintamalli Muut ta ja koor di naat to ri hank-
keen tehtävien kehittämisestä osana uuden maakunnan toi min taa
sekä vastuutetaan toimijat, joiden työtehtäviin näiden asioi den
koordinointi sisällytetään.

Lisätietoja antaa aluekehitysasiantuntija Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 tai maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

1) Maakuntahallitus saattaa maakuntavaltuustolle sen palautteen
mukaisesti täsmennetyt suunnitelmat toteuttaa  aloit tee seen
sisältyneet tavoitteet eril lis han kkeella. 

2) Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että se toteaa val-
tuus to aloit teen loppuun käsitellyksi.

Maakuntahallitus
Hyväksyi.
________

MV § 17

Maakuntavaltuusto
Hyväksyi.

Veli-Matti Karppinen saapui kokoukseen klo 11.35.
_________


